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SKMMU.086.05.19 Gdynia, 2019-04-11

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: na utrzymanie czystoSci mna stacjach
i przystankach zarzadzanych przez PKP Szybka Kolej Miejska
w Trojmiescie Sp. z o0.0. znak sprawy -SKMMU.086.05.19

Zamawiajagcy przedstawia w zalaczeniu odpowiedzi na pytania zadane w toku przedmiotowego
postgpowania, wraz z trescig pytan:

Pytanie nr |

Skoro Zamawiajacy czerpal wprost inspiracje z opracowan innych podmiotéw praktykujacych audyty na
wlasnych obiektach czemu sluzyé ma jeszcze dalej posunigta ich uciazliwo$é ze wzgledu na relatywnie
zwiekszong czestotliwo$é, rozng nawet dla poszezegdlnych elementdw w ramach danej stacji, w ciggu dnia i
tygodnia, co wiemy z do$wiadczenia, ze jest z gruntu niezasadne, niepraktyczne, angazuje zasoby,
dodatkowe, zbedne koszty dla obu stron kontraktu i generuje nadmiermny zalew skrzynek pocztowych
spamopodobnymi wiadomosciami e-mail? Wnosimy o racjonalne podejécie i ograniczenie liczby
codziennych audytow do 1 audytu dziennie na stacjach I klasy i 2 audytéow w tygodniu w obiektach klasy 2 i
3, tak jak ma to miejsce w obiektach PKP 1 PLK. Prosze¢ postawic¢ si¢ w sytuacji pracownika uwigzanego
wrgez niewolniczo wykonywaniem regularnie audytow przez praktycznie caly dzien i caly tydzien bez
wyjatkow (rowniez w niedziele i $wigta) o konkretnie wskazanej godzinie, podczas, gdy Zamawiajacy
roznicuje swoj rozktad jazdy w zaleznosci m.in. od ruchu pasazerskiego dostosowujac czestotliwo$é kursow
pociagdw 1 obsade swoich pracownikow do okreslonej pory dnia i tygodnia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje korekty Zalgcznika Nr 1.1 do SOPZ (harmonogram pac).

Sprawy niedotyczace zapiséw SIWZ, w sposob oczywisty pozostawiamy bez odpowiedzi.

Pytanie nr 2

Prosimy o sprecyzowanie minimalnego akceptowanego poziomu wykonania audytu, czy jest to poziom 90%
czy 74,99 %. W czesci IV SOPZ w podsumowaniu jest mowa o minimum 74,99% natomiast w dziale I11.4
minimalny poziom akceptacji ustugi jest na poziomie 90 %. Powyzsze dotyczy audytu zarbwno Wykonawcy
jaki i kontrolnego Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Minimalny akceptowalny poziom audytu wynosi 74,99%. W czesci 1114 SOPZ prawidlowy zapis
powinien brzmie¢ :

,.Minimalny akceptowalny poziom wykonania ushugi ustala si¢ na poziomie 74,99%”

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zal. Nr 1 do umowy- SOPZ.

Pytanie nr 3

Wnosimy o uwzglednienie przez Zamawiajacego m.in. w SOPZ sytuacji awaryjnych zwigzanych np. z
problemami technicznymi (awaria sprzetu, brak sieci, itp.), ktére uniemozliwiajg przeslanie audytu
dotyczacego okreslonej godziny. Po zgloszeniu takiej sytuacji przez Wykonawce Zamawiajacy nie powinien
nalicza¢ kar umownych po p6znigjszym otrzymaniu audytow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dodaje w czeSci 1.4 SOPZ po zdaniu: ,.Przestanie kwestionariusza dot. danego obiektu
(stacji/przystanku osobowego) w godzinach okreslonych w kolumnie czestotliwo$é, jest rdwnoznaczne z
potwierdzeniem przez Wykonawce nalezytego wykonania ustugi.” nastgpujacego zapisu ,.Kazdy
przypadek niemoznoéci przestania audytu Wykonawca zobowigzany jest zglosi¢ telefonicznie
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Przedstawicielowi Zamawiajacego. Uzasadnione zgloszenie nie bedzie skutkowalo naliczeniem kary
umowne;j”.

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zal. Nr 1 do umowy- SOPZ.

Pytanie nr 4

Dlaczego wysokos¢ kar okreslona jest dla calego obiektu stacyjnego, jezeli w ofercie wycenione sa
poszczegdlne elementy tych obiektow np. tory i miedzytorza, chodniki czy perony? Wnosimy o naliczanie
ewentualnych kar w oparciu o wynagrodzenie dla poszczegolnych elementéw stacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany sposobu naliczania kar umownych oraz ich wysokosci.

Pytanie nr 5

Dlaczego Zamawiajacy zastosowal tak drastycznie wysokie kary za kazdy przypadek nienalezytego
wykonania Audytu Glownego Wykonawcy dla danego Obiektu. Zamawiajacy uzna nienalezyte
wykonanie Audytu Gléwnego Wykonawcy w przypadku jego braku lub nieujgcia wszystkich pozycji
audytowanych (w wysokosci 150 zt) oraz za kazdy dzien nienalezytego $wiadczenia usthugi utrzymywania
czystoéci w danym Obiekcie w Sezonie zimowym, W zwiazku z nieusuwaniem $niegu lub nieusuwaniem
lodu lub nieposypywaniem piaskiem lub nieposypywaniem $rodkami chemicznymi obojetnymi dla
powierzchni sprzatanych, a usuwajacymi sliskos¢ (w wysokosci 500 zh)? Przykladowo w miesiacu
ekstremalnie zimowym niedostatecznie od$niezone wg. Zamawiajacego perony na 22 stacjach i
przystankach przez 30 dni daje niewyobrazalna kwotg kar w wysokosci 330 000 tys. z1.!

Skoro Zamawiajacy czerpal wprost inspiracjg z opracowan innych podmiotéw praktykujacych audyty na
wlasnych obiektach wnosimy o podobnie urealnione dostosowanie poziomu kar tj. np. za brak audytu 50
7zt a za kazdy dzien nienalezytego $wiadczenia uslugi utrzymywania czystosci w danym obiekcie w
sezonie zimowym - 200 zi, oraz o nienaliczanie kar w przypadku usunigcia uchybienia we wskazanym
czasie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany sposobu naliczania kar umownych oraz ich wysokosci. Nie
dopuszczamy mozliwosci wystapienia sytuacji opisanej w pytaniu 5 tj. niedostatecznego odsniezenia
peronéw przez kilka dni (a co dopiero przez caly miesiac).

Pytanie nr 6

Brakuje zapisu w umowie o nicnaliczaniu kary w przypadku wykonaniu negatywnego Audyt kontrolnego
Zamawiajacego a doszlo do usunigeia uchybien przez Wykonawee w czasie 3 godzin liczac od momentu
zakonczenia audytu kontrolnego.

Odpowiedz:

W §4 ust 8 projektu umowy dodaje sig zdanie:

_Usuniecie uchybien w terminach okreslonych w czesci 111.1. SOPZ skutkuje pozytywnym wynikiem
Audytu”.

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zal. Nr 3 do SIWZ-umowy.

Pytanie nr 7
Dlaczego w Zalaczniku nr 2 do SIWZ FORMULARZ OFERTOWY ewidentnie brak jest w tabeli kolumny

wskazujacej liczbg metrow kwadratowych kazdego wycenianego elementu, jak rowniez nie wszystkie
clementy s w nim uwzglednione wzgledem Zal 2.1 do umowy Tabela zadan? Dlaczego istnieja rowniez
clementarne rozbieznoéci danych np. w tabeli formularza ofertowego widnieje dzwig osobowy do wyceny
wg. 1m2, natomiast w Zat 2.1 do umowy Tabela zadan dzwig osobowy wskazany jest w szt. bez podanej
powierzchni? Drugi przyklad: brak ilosci metréw kwadratowych terenu przylegtego do posterunku
rewidentow w Wejherowie itp. Wnosimy o podanie konkretnej liczby m2 w dodatkowej kolumnie przy
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kazdym wycenianym elemencie, by umozliwi¢ jednoznaczng ich wyceng i potencjalng poréwnywalno$é ofert

w tym aspekcie.

Odpowiedz:
Srednia cena jednostkowa netto w formularzu ofertowym uwzglednia¢ powinna elementy wystepujace
na danej stacji/przystanku osobowym ujete w tabeli zadan™ a nie wystgpujace w formularzu (np.
wyposazenie perondw, urzadzenia informacji dla podroznych, porecze, stupy oswietleniowe itp.).
Wykonawca powinien uwzgledni¢ te elementy w wycenie poszezegdlnych sktadowych powierzchni
obiektow 1 terendw ujetych w formularzu ofertowym. Powyzsze ma na celu umozliwienie w prosty
sposéb zwiekszenia poszczegdlnych rodzajow powierzchni w wyniku np. wykonanej modernizacji
stagji lub przystanku.

Przyktadowo: w wyniku modernizacji powierzchnia peronu zwiekszy sie o 30m?, powierzchnia dojscia
do peronu o 20m?, a powierzchnia toréw i miedzytorzy o S0m?. Powierzchnie te zostang przemnozone
przez odpowiednie wartosci wskazane w formularzu ofertowym i w ten sposéb zostanie wyliczona
kwota zwigkszenia wynagrodzenia Wykonawcy.

Podanie w formularzu ofertowym wszystkich elementow ujgtych w tabeli zadan oraz wszystkich
wielko$ci im przyporzadkowanych skomplikowatoby ten formularz i, naszym zdaniem, uczynito go
nieczytelnym. Oferent powinien wypemié¢ formularz w taki sposéb, aby wszystkie pozycje w tabeli
zadan przyporzadkowa¢ odpowiednim elementom w Formularzu ofertowym. Wszystkie kwoty netto
poszczegolnych pozycji ,.,obiektow” powinny by¢ réwne pozycji ,,RAZEM za powierzchnie obiektow”
a wszystkie kwoty netto poszczegdlnych pozycji z powierzchni terendw powinny byé rowne pozycji
LRAZEM za powierzchnie terenow”. Kwoty ,,RAZEM za powierzchnie terenow” i ,,RAZEM za
powierzchnie obiektéw™ powinny by¢ rowne sumarycznej kwocie ,,RAZEM za caly obiekt™.

W formularzu ofertowym w pozycji ., dzwigi osobowe” powinna by¢é wszgdzie jednostka miary
Lsztulki™.

Z punktu IL7. SOPZ - zadanie 7 w punkcie 7.3. Utrzymanie czysto$ci w pomieszczeniach posterunku
Rewidentow w Wejherowie wykresla si¢ zapis ,,wraz z terenem przylegtym”. Zakres obejmuje jedynie
wskazane pomieszczenia w budynku.

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zal. Nr 2 do SIWZ- Formularza Ofertowego oraz zat. Nr 1 do
umowy- SOPZ,

Pytanie nr 8
Dlaczego w Zataczniku nr 2 do SIWZ FORMULARZ OFERTOWY perony wraz z wej$ciem/zej$ciem sa

przyporzadkowane do kategorii ,,powierzchnie obiektow™?

Odpowiedz:

Perony wraz z zejSciami/wejSciami zostaly przyporzadkowane do obiektow w wyniku decyzji
Zamawiajacego, aby w wyrazny sposob odseparowac je od powierzchni zewnetrznych. Ma to zwiazek
rowniez z analityka kosztowa (koszty ZU 1 ZS).

Pytanie nr 9

Zatacznik nr 1 do umowy (SOPZ) Czgsc¢ I 5) brzmi ,,dbatoé¢ o nalezyte utrzymanie paséw bezpieczefistwa na
peronie. Dbalo$¢ o to, aby pasy te byly wyraznie widoczne, na peronach, na ktérych pasy sq namalowane -
malowanie ich farba o wysokiej odpornosci na $cieranie w kolorze zoéltym i wlasciwosciach
antypo$lizgowych raz w roku (w terminie do 31 marca), na peronach, na ktérych pasy ulozone sa ze
specjalnych plyt — czyszczenie i mycie (w tym samym terminie)”. Wnosimy o przesuniecie terminu do 31
maja ze wzgledu na mozliwos¢ wystgpowania niesprzyjajacych warunkéw atmosferycznych (np. niska
temperatura) z uwagi na trwajacy jeszcze potencjalnie okres zimowy.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy wyraza zgode na przesunigcie terminu utrzymania pasoéw bezpieczenstwa do 31 maja.
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zat. Nr 1 do umowy- SOPZ.

Pytanie nr 10

W zal. 2.1 do umowy np. w Gdyni Gtéwnej wpisany jest nastgpujacy element: ,,utrzymanie w sprawnosci
zabezpieczen przeciwko ptakom”. Na czym ma polega¢ realizacja tej czynno$ci i czy nie wykracza ona poza
zakres sprzatania danej stacji?

Odpowiedz:

Pod pojeciem ,utrzymanie w sprawnosci zabezpieczen przeciwko ptakom” Zamawiajgcy rozumie
usuwanie wystepujacych na tych zabezpicczeniach zanieczyszczen (nie dotyczy gniazd, w ktorych
znajduja sie jajka lub pisklgta), drobne naprawy zabezpieczen (prostowanie kolcow) oraz zglaszanie
Zamawiajacemu przypadkow uszkodzen lub brakow w tych zabezpieczeniach.

Pytanie nr 11

Dla zwiekszenia efektywnodei i racjonalnosei dziatan w okresie intensywnych opadow w okresie zimowym,
wnosimy o doprecyzowanie w SOPZ w czgsci 1.2.¢) kolejnoéci odéniezania peronow tj. w pierwszej
kolejnosci na dtugosci sktadu pociagu i szerokoéci do pasa bezpieczenstwa.

Odpowiedz:

Zgodnie z §23 ust. 6 Instrukcji SKM R-17 (wyciag stanowi Zal. 3 do SOPZ) drogi komunikacyjne maja
by¢ stale utrzymane w stanie zapewniajacym bezpieczne korzystanie z nich. Organizacja dziatan
zapewniajaca efektywnos$¢ i racjonalnosé dziatafi zwiagzanych z likwidacja skutkéw opadow $niegu 1
§liskosci nalezy do zadan Wykonawcy.

Pytanie nr 12

Jednym ze sposobow przeprowadzania utylizacji jest spalanie odpadéw w specjalistycznych spalarniach
prowadzonych przez firmy uprawnione do przeprowadzania tego procesu. Termiczne niszczenie odbywa sie
zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Srodowiska oraz na podstawie unijnych dyrektyw. Ewidentnie wykracza
to poza zakres ustug utrzymania czystosci na stacjach i przystankach, zatem nie powinien Zamawiajacy
oczekiwaé takich dzialan od Wykonawcy. Wnosimy o usuniecie ,mutylizacji” z Zalacznika nr 1 do umowy
(SOPZ) Czes¢ 11.1. pkt h) SOPZ, jako czynno$ci wykraczajacej poza mozliwoéci i uprawnienia Wykonawcy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu W Czesci 1.1 pkt h) SOPZ na Lunieszkodliwianie odpadow™.
Zalacznik nr 2 do ustawy o odpadach - NIEWYCZERPUJACY WYKAZ PROCESOW
UNIESZKODLIWIANIA — definiuje procesy unieszkodliwiania. Zamawiajacy nie narzuca Wykonawcy
sposobu postgpowania z odpadami, wymaga jedynie aby byt on zgodny z obowiazujacymi przepisami.
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zat. Nr 1 do umowy- SOPZ.

13.Jednoczeénie Zamawiajacy wprowadza korekte zapisu na stronie 14 SOPZ-pkt 11.2. zadanie 2 —
odcinek Gdanisk Stocznia — Sopot Wyscigi ppkt. 2.7. p.o. Gdansk Zabianka AWFiS - okresowe —
minimum raz na dwa miesiace (z wylaczeniem okresu od 15 listopada do 15 marca) - czyszczenie
(wysokoci$nieniowe lub z zastosowaniem innej skutecznej technologit) powierzchni oszklonych po obu
stronach — ,,wierzchniej” i ,,spodniej”) wiaty na peronie (przy zejsciach z peronu) oraz zadaszen wejsé na
peron o powierzchni 995 m2

Zamawiajacy dokonujg modyfikacji zal. Nr 1 do umowy- SOPZ.
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